UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Jurídicas



EDITAL Nº 03-2023/PPGCJ

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO INTERNO DE BOLSAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS JURÍDICAS NÍVEL MESTRADO E DOUTORADO – UNICESUMAR

Considerando as inscrições realizadas para o processo seletivo interno de bolsas Taxa PROSUP/CAPES – MODALIDADE I e MODALIDADE II – MESTRADO e DOUTORADO, bem como os requisitos estampados nos Editais de n. 01-2023/PPGCJ nível de Mestrado e 02-2023/PPGCJ nível de Doutorado , a Comissão de Bolsas divulga o resultado do certame nos moldes abaixo estabelecidos:

MESTRADO

MODALIDADE I – Bolsa PROSUP/ CAPES

Nome	Classificação
GIOVANA ALEIXO GONÇALVES DE OLIVEIRA	1°

MODALIDADE II - Taxa PROSUP/ CAPES

Nome	Classificação
VINICIUS BASSO LOPES	1°
MATHEUS ZORZI SÁ	2°
LUIZA SCHIAVON GIROLIMETTO	3°
VICTOR HUGO VINÍCIOS WICTHOFF RANIERO	4°

LISTA DE ESPERA

Nome	
	JOSÉ AUGUSTO ZANONI DE ANDRADE - MODALIDADE II – Taxa PROSUP/ CAPES

DOUTORADO

MODALIDADE I - Bolsa PROSUP/ CAPES

Nome	Classificação
MAYUME CAIRES MOREIRA	1°
LUÍS GUSTAVO CANDIDO E SILVA	2°

MODALIDADE II - Taxa PROSUP/ CAPES

Nome	Classificação
FERNANDA JULIE PARRA FERNANDES RUFINO	1°

As bolsas serão concedidas pelo prazo de 12(doze) meses, podendo ser prorrogadas por mais 12 (doze) meses conforme conveniência do programa e mediante o fiel cumprimento das metas estabelecidas, e serão implementadas conforme o calendário da Instituição.

Os candidatos selecionados deverão comparecer pessoalmente na Secretaria do PPGCJ, no dia 08/02/2022 – das 09h às 18h30, para assinatura de Termo de Compromisso e Termo Aditivo, de acordo com a modalidade contemplada, mediante entrega do comprovante de pagamento da matrícula

UNICESUMAR – Universidade Cesumar

Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências Jurídicas



LOCAL: Secretaria dos Programas de Mestrados – Unicesumar. Av. Guedner, 1.610,

Bloco 7 – Térreo.

CONTATO: (44) 3309-2634

Maringá/PR, 07 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Dirceu Pereira Siqueira

Coord. do PPGCJ/ Coord. Comissão de Bolsas